
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
 ELENCO DECRETI DEL 21ottobre 2010 

DIRETTORE GENERALE 
   
Numero Data  

114. 21.10.10 

“MISURE ED INTERVENTI PER LA 
SALVAGUARDIA E LA TUTELA DEL PADULE 
DI FUCECCHIO” – LIQUIDAZIONE 
INDENNITA’ DI CESSIONE BONARIA - 

115. 21.10.10 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 
FOSSO DI MONTECARLO E DEL SUO 
RETICOLO MINORE” - APPROVAZIONE 1° 
SAL CORRISPONDENTE AL FINALE - 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 114 del 21 OTTOBRE 2010 
  

“MISURE ED INTERVENTI PER LA SALVAGUARDIA E LA TUTELA 
DEL PADULE DI FUCECCHIO” – LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI 

CESSIONE BONARIA - 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO: 
1. CHE con Deliberazione n°50 del 12/04/2010 la Deputazione 

Amministrativa del Consorzio ha approvato il progetto preliminare 
“Misure ed interventi per la salvaguardia e la tutela del Padule di 
Fucecchio”per l’importo complessivo di € 5.000.000,00; 

2. CHE per l’esecuzione dei lavori in progetto è necessario occupare 
aree di proprietà privata; 

3. CHE al fine di garantire la disponibilità delle aree di proprietà privata 
per l’esecuzione dei lavori sono stati sanciti i seguenti accordi: 
- Convenzione con la SOCIETA’ IMMOBILIARE AGRICOLA 

CASTELMARTINI S.R.L. per la disponibilità dell’area per la 
realizzazione dell’invaso nella Paduletta di Ramone – importo € 
600.000,00 oltre IVA e oneri se dovuti; 

- Verbale di cessione bonaria con la proprietà Di Grazia Marco 
per l’acquisto dell’area “il Coccio”, già approvato con 
deliberazione della Deputazione Amministrativa n°53 del 
19/04/2010 – importo € 95.000,00; 

- Verbale di cessione bonaria con la proprietà Beconcini Leo e 
Baronti Nara per l’acquisto di un’area necessaria a garantire 
l’accesso all’arginatura destra del Canale del Capannone – 
importo € 5.000,00; 

- Verbale di cessione bonaria con la proprietà Immobiliare San 
Zio srl per l’acquisto di un’area necessaria all’adeguamento del 
Fosso del Ministro e delle arginature necessarie alla delimitazione 
del sottobacino – importo € 54.000,00; 

- Accordi con i proprietari per la disponibilità delle aree interne ai 
sottobacini per l’esecuzione dei lavori di adeguamento dei canali 
e delle arginature e per la realizzazione di opere idrauliche per la 
distribuzione dell’acqua; 

 
CONSIDERATO: 

• che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 
07/10/2010 sono stati approvati la convenzione con la Società 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Immobiliare Agricola Castelmartini S.r.l., i verbali di cessione 
bonaria e gli accordi con i proprietari per la disponibilità delle 
aree interne ai sottobacini per l’esecuzione dei lavori; 

• che è necessario procedere alla liquidazione delle somme 
contestualmente agli accordi di cessione bonaria che saranno 
sottoscritti in data 28/10/2010 con le proprietà di Di Grazia 
Marco, Beconcini Leo e Baronti Nara e l’Immobiliare San Zio 
S.r.l.; 

• che al Sig. Di Grazia Marco, con mandato n. 10/596 del 
22/06/2010, era già stato corrisposto un acconto di € 
55.000,00 e che pertanto resta da corrispondere il saldo di € 
40.000,00;  

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 21 ottobre 2010 dal 
responsabile del settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 21 ottobre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 

D E C R E T A 
 
IMPEGNARE e LIQUIDARE le seguenti somme a favore dei proprietari delle 
proprietà oggetto delle cessioni bonarie nell’ambito del progetto “Misure 
ed Interventi per la Salvaguardia e la tutela del Padule di Fucecchio”: 
 

Beconcini Leo e Baronti Nara € 5.000,00 
Immobiliare San Zio S.r.l. € 54.000,00 
 € 59.000,00 

 
IMPUTARE la spesa di € 59.000,00 al capitolo 460 e la relativa entrata al 
capitolo 100 del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE al Sig. Di Grazia Marco il saldo di € 40.000,00 per l’acquisto 
dell’area “Il Coccio” come da verbale approvato con deliberazione della 
Deputazione Amministrativa n. 53 del 19/04/2010, imputando la retativa 
spesa al cap. 460 (impegno 10/50235).   
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 115 del 21 OTTOBRE 2010 
  
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL FOSSO DI MONTECARLO E 

DEL SUO RETICOLO MINORE”  
- APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE - 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 156 del 28.092009 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione 
straordinaria del Fosso di Montecarlo e del suo reticolo minore” per 
l’importo complessivo di € 125.016,50; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto i lavori sono stati affidati alla ditta 
"Impresa Costruzioni Diddi Carlo Alberto sas", con sede in Pistoia (PT), 
via delle Mura Urbane n. 1, P.I. 017001420471 di cui al contratto in 
data 07/04/2010 rep. n° 56.482 - Raccolta n. 31.973 reg.a Pescia il 
07/05/2010 al n°1784 serie 1T.                     

 
CONSIDERATO:  
- CHE il Direttore dei Lavori Dott. Ing. Lorenzo Galardini ha predisposto il 
1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
- CHE in corso d’opera sono state compiute lavorazioni non ricompresse 
nell’elenco prezzi a base di gara; 
- CHE è stato redatto il Verbale Nuovi Prezzi n°1 firmato in contraddittorio 
con la ditta Appaltatrice senza riserva alcuna; 
 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
11.10.2010 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 74.351,65 e che 
pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a 
firma del Direttore dei Lavori Dott. Ing. Lorenzo Galardini, può liquidarsi 
all’ Impresa esecutrice l'importo di € 73.979,89 al netto delle ritenute di 
legge  e di I.V.A.;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 21 ottobre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 21 ottobre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 

D E C R E T A 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 74.351,65 al netto e di IVA nonché il verbale 
di concordamento di nuovi prezzi; 
 
ORDINARE il pagamento di € 88.775,87 di cui € 73.979,89 per lavori al 
netto del ribasso e compresi oneri di sicurezza ed € 14.795,98 per IVA alla 
ditta Impresa Costruzioni Diddi Carlo Alberto sas, con sede in Pistoia (PT), 
via delle Mura Urbane n. 1, P.I. 017001420471 di cui al contratto in data 
07/04/2010 rep. n° 56.482 - Raccolta n. 31.973 reg.a Pescia il 
07/05/2010 al n°1784 serie 1T.                     
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 450/R res.04/50305 e 04/50308 impegno 
del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 


